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  ח  עירובין

  משה שווערד

  ספר יד בנימין .1

   
  

  ספר שערים מצויינים בהלכה .2

    
  

  שולחן ערוך אורח חיים הלכות שבת סימן שמה סעיף יד  .3
  …איזה הוא כרמלית, מקום שאין הלוך לרבים * (מח) יא כגון ים

  
  משנה ברורה סימן שמה ס"ק מח   .4

כמו שכתבנו בסי"א י"ל דכל חריץ שאינו   ואף על גב דמיא לא מבטלי מחיצתא  וה"ה [נ] נהר   -כגון ים  
תיכף   משופע כדי שיתלקט גבוה י"ט מתוך ד"א לא הוי רה"י ומצוי הוא שאצל שפתו אינו עמוק כ"כ

המ"א]   הטעם  [כ"כ  נזכר  מה ובמאירי  לעשות  מצטרפות  אינן  מאוד  מזו  זו  רחוקות  דהמחיצות  משום 
[ונהר אף על גב דשתי    ק ג"כ אינו רה"י מן התורה מטעם זהולפ"ז אפילו אם אצל שפתו הוא עמו  שביניהן רה"י

  מחיצות אינם רחוקות זו מזו כיון דאידך השנים הם רחוקות זו מזו כמה פרסאות אינם מצטרפות לאלו השנים]  
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 חדושי הר"ן על עירובין דף ח/א  .5
זו היא גרסת רש"י ז"ל, ופירש שעשו לחי לאחד מראשי המבוי ולראשו  כרוך בודיא ואותיבו ביה בעקמימותיה.  

ואי הכי קשיא מאי קא מקשי אי  ,  האחר לא עשו לחי. ונראה מדבריו שלא רצו להכשיר אלא אחד מן העקמימות
, דודאי לשמואל כיון דאמר דתורתו כסתום הרי מקום העקמומית  לחי מעליא בעי כשמואל דאמר תורתו כסתום

ם לגמרי וכל שלא רצונו להכשיר אלא אחד מן העקמימות דינו שנניח קורה בראשו הסמוך לרשות כאלו נסת
אלא ודאי [הרבים] אבל במקום העקמומית אין צריך כלום, וכיון שכן אפי' האי בודיא לא הוו צריכי לאותובי,  

הרבים ובראשו האחר  הכי גרסינן כרוך בודיא ואותיביה בשפתיה, כלו' באחד מראשי המבוי הסמוכין לרשות  
י, ומשום הכי קאמ' אי רב דאמר תורתו כמפולש צורת פתח בעי כלומר במקום הבודיא, ואי לשמואל  עשו לח

  דאמ' תורתו כסתום לחי מעליא בעי: 
  

  ביאור הלכה סימן שסג ד"ה אינו   .6
באלכסון אעפ"כ לא יהיה    כתב במחה"ש דהיינו משום דאפילו אם יניחנו  -אינו מניח הקורה אלא כנגד הקצר   

רשאי לטלטל אפילו במקום הארוך אלא כנגד הקצר אבל אם ירצה להניח באלכסון ושלא לטלטל אלא כנגד 
ועיין בפמ"ג שחולק עליו וסובר דמלישנא דגמרא משמע דאם יניח כנגד הארוך לא מהני וכו' עיי"ש    הקצר רשאי

  :עי"ש טעמו ומסתבר כוותיה כלל
  

  ספר יד בנימין .7

  
  

  ן דף ח עמוד ב תוספות מסכת עירובי .8
פ"ה משתמש כאן בארוכה וכאן בקצרה והדין עמו שפי' כן דאי לא תימא הכי אמאי   -מניח את הקורה באלכסון 

מניח את הקורה באלכסון הא בעינן קורה לכל הפחות דבוקה במבוי כדאמר בסמוך גבי ב' יתידות בשני כותלים  
וא"ת והיכי שרי  על גבי המבוי אין סברא לחלק    כו' לדברי המתיר אסור ואף על פי שכאן מונח ראשו האחד

וי"ל דאית ליה קורה משום מחיצה ומאן דאית ליה    להשתמש נגד הארוך הא אין כאן אלא ב' מחיצות
כדמוכח בפירקין אי נמי כיון דצידו האחד ארוך מסתמא לא בקעי בה רבים   משום מחיצה הוי אפילו דאורייתא
  י מבוי אף על גב דאית ביה ד' על ד'.ולא גזרו ביה רבנן הואיל ובטל לגב

  
  רבי עקיבא איגר מסכת עירובין דף ח עמוד ב   .9

  .משום מחיצה הוי אפילו דאורייתא. עיין לקמן דף פו ע"א תוד"ה קורהתוס' ד"ה מניח את הקורה. 
  

  תוספות מסכת עירובין דף פו עמוד א  .10
  ... מדרבנן אף על גב דסבר אביי דקורה משום מחיצה אלא ודאי לא הוי אלא  ...קורה 

  
 תורת חיים מסכת עירובין דף ח עמוד ב  .11

לא שתי מחיצות  וא"ת והיכי שרי להשתמש נגד הארוך הא אין כאן א  כתבו התוספותמניח את הקורה באלכסון. 
קצת קשה לפי' זה דא"כ לרבא דאית ליה קורה משום היכרא מאי  ויש לומר דאית ליה קורה משום מחיצה וכו' ו

מניחו   היה  דאם  הקצר  כנגד  אלא  מניחו  אינו  נמי  היכר  היה  אפילו  היכר  הוי  לא  דבאלכסון  למימר  איצטריך 



3 
 

תי מחיצות לדידיה דאית ליה קורה משום באלכסון ע"כ היה אסור להשתמש בצד הארוך כיון דליכא אלא ש
וכיון דהוה אסור להשתמש בצד הארוך לכך אינו מניחו באלכסון דבעינן קורה לכל הפחות דבוקה במבוי    היכרא

  ומה שפי' רש"י ז"ל שמשתמש כאן בארוכה כאן בקצרה הכי איתא בהדיא בירושלמי. 
 

 רש"ש על עירובין דף ח/ב  .12
לכאורה יל"פ איפכא דמאן דאסר סבר משום היכרא והיכרא רש"י ד"ה קורה משום מחיצה. וחודו הפנימי כו'.  

והוה דומיא דאינך דמזכיר תחלה טעם האוסר וכה"ג דקדקו   ומאן דשרי סבר משום מחיצה וחודו החיצון כו'  מלגו
כר לכ"ע אית להו וכמ"ש המהרש"א  התוספות בגיטין (סד"ז) ועמש"כ בברכות (נט) אבל לא פירש כן משום דהי

  בתד"ה הכל:
  

  ספר יד בנימין .13

  
  

  ספר יד בנימין .14

   
  

  תוספות מסכת עירובין דף ח עמוד ב  .15
אבל בקורה דרחבה טפח ליכא    ואתי לאפוקי  טעמא משום דלחי הוי אפילו משהו  -הכל מודים בבין לחיים דאסור  

סבר קורה משום היכר ולחי משום מחיצה ומשום היכר ובין לחיים אסור ואינו  אבל אין לפרש דטעמא דרב חסדא משום ד  למיחש
יכול להשתמש אלא מן המחיצה שלפנים דהא אביי אית ליה לעיל (ד' ה.) גבי היה גבוה מכ' ובא למעטו לחד לישנא קורה משום מחיצה  

סור ורבא נמי אית ליה בפירקין דתרוייהו משום  וכ"ש לחי וקא אמר בסמוך מסתברא מילתיה דר' יוחנן תחת הקורה אבל בין לחיים א
  היכירא ובסמוך מודה רבא דאסור להשתמש בין לחיים היכא דרחב ארבעה.

  
 רבנו פרץ על עירובין דף ח/ב  .16

לדברי האוסר. משום דסבר דחודו הפנימי יורד וסותם מתיר. כיון דחודו הפנימי הוא סמוך למבוי. לדברי המתיר  
  פי' משום דסבר חודו החיצון וכו' אוסר בכאן דחודו החיצון מופלג קצת מן המבוי: 

  
  חידושי הריטב"א מסכת עירובין דף ח עמוד ב   .17

אמר רב חסדא הכל מודים בבין הלחיים שהוא אסור. פירוש דאפילו מאן דסבר מותר להשתמש [תחת הקורה  
כנגד הלחי, וטעמא דמלתא פירשו בתוספות משום דלחי כיון דשיעורו כל שהוא לא    מודה שאסור להשתמש]

אי נמי דכיון דלית ליה היכר כולי האי לא חשיב ובטיל לגבי  עביד היכר כלל ודילמא אתי להשתמש חוצה לו,  
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ון  וא"ת א"כ כשהלחי רחב יהא מותר, י"ל דכי,  מה שאין כן בקורה שהיא רחבה טפח דאית לה היכירא  חוץ
ולפי הטעם הזה שנתנו רבותינו ז"ל לא תלי טעמא השתא  ,  דשיעורו מן הדין בכל שהוא לא פלוג רבנן

דבין דתימא דלחי משום מחיצה או משום  ,  לרב חסדא אם טעם לחי או קורה משום היכירא או משום מחיצה
מחיצת לחי חודו החיצון  היכירא ושיהא דינו לסתום מחודו החיצון ולחוץ משום דהיכירא מלבר עביד או משום ד

סותם כדין קורה שאמרו לעיל, הכא בלחי אסור מטעמא דאמרן, וטעם נכון הוא מדנקט לה רב חסדא סתמא  
אבל יש שפירשו דטעמו של רב חסדא משום דס"ל דלחי משום  ,  בלישנא דהכל מודים ולא פרישו בה מידי

  .היכירא והיכירא עביד מלבר מחיצה וכל שהוא משום מחיצה חודו הפנימי סותם אבל קורה משום
 

 על עירובין דף ח/ב  "אבשרח'  .18
ויש  לדברי המתיר אסור. וא"ת אף לדברי המתיר אמאי אסור לימא לבוד, דהא אין ברחב הקורה אלא טפח.   

מרבותינו הצרפתים ז"ל שאמרו דשאני הכא שהקורה מפסקת, ולא אמרו לבוד אלא בשאין דבר מפסיק 
א) תלויה או משוכה בעומדת על שתי יתדות עקומות, ואמרינן דהא מוקי רב (אמי) [אשי] בסמוך (ט,  ,  ואינו מחוור בעיני.  בנתים

חביט ולבוד ואף ע"ג דאפילו כי אמרת חביט היכי אמרת לבוד והא מפסקי הנך יתדות בין קורה לכותל. ומסתברא דהכא אי אפשר.  
הלכך כשאתה רואה כאן    משום דטעמא דלבוד בכל מקום הוא שאנו רואים מה שהוא בנתים שנתמלאו ונתארכו הזוית ומלאו את הכל,

את המבוי שנתארך עד חודו החיצון של קורה הרי אתה רואה את הקורה כאלו אינה, ואי אפשר דהא ע"כ קורה רחבה טפח בעינן, ואי  
אפשר לומר שנראה את הקורה כאלו אינה ואינה מפסקת, ונראה אותה כאלו היא וחוד של קורת טפח יורד וסותם, דאי אפשר להתקבץ  

 ם במקום אחד: שני הפכי
  

  ספר שערים מצויינים בהלכה .19

   
  

  ספר יד בנימין .20
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  יעקבקהלות  .21

  
  


